
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio POLITICHE GIOVANILI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 171 del 22-01-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 111 del 22-01-2025 
 

OGGETTO: Avviso Pubblico 2024 per l'assegnazione delle borse di studio comunali. Approvazione 
graduatorie provvisorie. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
LA RESPONSABILE DEL VI SETTORE 
 

PREMESSO  CHE: 
 per l’anno 2024 il Comune di Ginosa ha stanziato sul bilancio comunale € 7.000,00, per 

l’erogazione di borse di studio comunali a studenti meritevoli, per sostenerne gli studi, 
favorirne il buon andamento dei percorsi scolastici e elevarne il livello d’istruzione; 
 

 con D.D. sett. n.277 del 03.10.2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico e il modello di 
domanda per individuare i dieci beneficiari del beneficio economico, con scadenza del 
termine di presentazione delle domande in data 25.11.2024; 
 

 con D.D. sett. n. 61 del 22.11.2024 veniva prorogato suddetto termine alle ore 12:00 del 
giorno 09.12.2024; 
 

 le borse di studio da assegnare sono suddivise, in base ai requisiti specifici (di cui alla lettera 
b) dell’art. 2 del suddetto Avviso) richiesti ai beneficiari, nel seguente modo: 
n. 5 di categoria A da € 700,00 ciascuna; 
n. 4 di categoria B da € 700,00 ciascuna; 
n. 1 di categoria C da € 700,00; 
 

 in data 20.01.2024 si è regolarmente riunita la Commissione di Valutazione, nominata con 
D.D. Sett. n. 12 del 08.01.202, che ha provveduto all’esame delle n. 17 domande pervenute; 
 

 a seguito dell'esame istruttorio, preso atto che nessuna delle n. 17 domande pervenute veniva 
presentata per l’assegnazione della borsa di studio di categoria C, la Commissione 
formulava (solo) due graduatorie provvisorie; 

RITENUTO dover approvare le n. 2 graduatorie provvisorie (A e B) elaborate, ai sensi del comma 
4 dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco REG. GEN. n.27 del 
14.11.2024 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art.107 comma 2 e 3 
come prevsito dall’art.109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTO il Decreto legislativo n.267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. di dare atto che, ai sensi del comma 2 dell’art. 1 dell’Avviso Pubblico 2024, delle n. 10 
borse di studio comunali da assegnare, n. 5 sono di categoria A, n. 4 sono di categoria B e n. 
1 è di categoria C; 

2. di prendere atto che a seguito dell'esame istruttorio, nessuna delle n. 17 domande pervenute 
veniva presentata per l’assegnazione della borsa di studio di categoria C, la Commissione 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

formulava due graduatorie provvisorie, come da verbale allegato al presente atto per 
formarne parte integrante; 

3. di approvare le graduatorie provvisorie (A e B) elaborate dalla Commissione di 
Valutazione per l’assegnazione delle borse di studio comunali per l’anno 2024 a studenti 
meritevoli ed iscritti all’università residenti nel Comune di Ginosa: 
 

 GRADUATORIA PROVVISORIA CATEGORIA A 
   

NUMERO PROT. 
 

 
PUNTI MERITO 

 

 
PUNTI I.S.E.E. 

 

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 
1.  37508 del 07-11-2024 60 39 99/100 
2.  36144 del 28-11-2024 60 19 79/100 
3.  38051 del 12-11-2024 60 12 72/100 
4.  38649 del 18-11-2024 60 5 65/100 
5.  39636 del 25.11.2024 34 29 63/100 
6.  36897 del 04-11-2024 54 1 55/100 
7.  36052 del 25-10-2024 26 28 54/100 
8.  39612 del 25.11.2024 20 18 38/100 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA CATEGORIA B 
  

NUMERO 
 PROTOCOLLO 

 

 
PUNTI 

MERITO 
 

 
PUNTI 
I.S.E.E. 

 

 
PUNTI 

LAVORO 

 
PUNTEGGIO  

TOTALE 
 

1. 39573 del 25-11-2024 53 35 0 88/110 
2. 38544 del 15-11-2024 52 29 0 81/110 
3. 35832 del 24-10-2024 27 18 0 45/110 
4. 35400 del 22-10-2024 23 19 0 42/110 

35392 del 22-10-2024 
 

mancanza del requisito generale ex art. 2.1. lett. a): 
 regolare frequenza a.a. 2024/2025 

35394 del 22-10-2024 mancanza del requisito specifico ex art. 2.1. lett. b): 
media pari o superiore a 26/30 

35519 del 22-10-2024 sussistenza della condizione ostativa ex art. 2.2. 
dell’aver beneficiato di analoghe sovvenzioni per i risultati 
conseguiti nell’a.a. 2023/2024  

38379 del 14-11-2024 mancanza del requisito generale ex art.2.1. lett. b):  
aver maturato entro il mese di novembre 2024  
tutti i crediti formativi previsti per l’a.a. 2023/2024 

39596 del 25-11-2024 mancanza del requisito specifico ex art. 2.1. lett. b):  
media pari o superiore a 26/30 

 

4. di dare atto che le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’albo pretorio online e 
nella sezione notizie del sito istituzionale del Comune di Ginosa e che eventuali ricorsi o 
istanze di revisione delle posizioni riportate nelle graduatorie provvisorie dovranno essere 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

trasmessi, entro e non oltre 7 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio online, con 
istanza da inoltrare per iscritto all’Ufficio Protocollo del Comune di Ginosa;  

5. di dare altresì atto che, ex comma 7 dell’art. 4, in seguito all’approvazione delle 
graduatorie definitive, si procederà, nel rispetto dell’ordine di ciascuna graduatoria, alla 
ridistribuzione della borsa di studio di Categoria C) non assegnabile, osservando il seguente 
ordine di priorità: Categoria B, Categoria A; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni 
del D.lgs. n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Anna Parisi 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 171 del 22-01-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 23-01-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 179  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 23-01-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Anna Parisi  

 
 

 


